[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
Рыбинского муниципального района

от 27.05.2011                                                                                                                        №  1043
О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального

района от 26.04.2010  г. № 1390
       Руководствуясь постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 02.03.2009 г. № 273 «Об утверждении порядка оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам», в целях ведения Реестра муниципальных услуг Администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального района от 26.04.2010 г. № 1390 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, и выполняемых муниципальных работ» следующие изменения:

 1.1 Приложение  к постановлению администрации Рыбинского муниципального района от 26.04.2010 г. № 1390  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, и выполняемых муниципальных работ» изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района – начальника управления экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района Кустикову О.И.

Глава Рыбинского

муниципального района

А. Н. Китаев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                  Т.А. Смирнова

Заместитель главы администрации –

начальник управления экономики и

финансов администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                      О.И. Кустикова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                       О.В. Хватов

Исполнитель:                                                                                                        Дементьева Е.А.

НАПРАВИТЬ:

1. В дело - 1 экз.

2. Управление экономики и финансов администрации РМР – 1 экз.

3. МУЗ «Рыбинская центральная районная поликлиника» - 1 экз.

4. Управление образования администрации РМР – 1 экз.

5. Управление по культуре, молодежи и спорту администрации РМР – 1 экз.

6. Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР – 1 экз.

7. Управление недвижимости, строительства и инвестиций администрации РМР – 1 экз.

8. Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР – 1 экз.

9. Отдел охраны окружающей среды – 1 экз.

10. МУ РМР ЯО «Рыбинский муниципальный архив – 1экз.

Приложение к

постановлению Администрации

Рыбинского муниципального района

от 27.05.2011 № 1043
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам,

и выполняемых муниципальных работ

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

(группы услуг)
	Категория получателей муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги
	Орган ответственный за организацию предоставления/

предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и
 негосударственными (немуниципальными) организациями

	1. Здравоохранение

	1.1.
	Стационарная помощь в ДСУ
	Население Рыбинского района
	Каменниковский дом сестринского ухода,

Дом сестринского ухода имени Святой Серафимы
	Администрация Рыбинского муниципального района

	1.2.
	Амбулаторно-поликлиническая  помощь
	Население Рыбинского района
	МУЗ «Рыбинская ЦРП»
	Администрация Рыбинского муниципального района

	1.3.
	Скорая медицинская помощь
	Прикрепленное население
	МУЗ «Рыбинская ЦРП»
	Администрация Рыбинского муниципального района

	2. Образование

	2.1
	Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	Дети в возрасте от 6 лет  6 месяцев до 18 лет

	Муниципальные общеобразова-

тельные  учреждения
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	2.2
	Предоставление дошкольного образования

	Дети в возрасте от 2 месяцев  до 7 лет

	Муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	2.3
	Предоставление дополнительного образования
	Дети в возрасте до 18 лет
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	2.4
	Обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных специальных (коррекционных) учреждениях интернатного типа Рыбинского муниципального района
	Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья

	Муниципальные общеобразова-

тельные  учреждения
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	2.5
	Обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях
	Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья

	Муниципальные общеобразова-

тельные  учреждения
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	3. Культура

	3.1
	Библиотечно- информационное обслуживание населения
	Население района
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление по культуре,

молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	3.2
	Организация   и проведение культурно-досуговых  мероприятий
	Население района,

туристы
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление по культуре,

молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	3.3
	Организация  работы  клубных формирований
	Население района
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление по культуре,

молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	3.4
	Информационно-методическое обеспечение

деятельности учреждений культуры
	Специалисты муниципальных учреждений культуры,

население района
	МУК  РМР «Методический центр библиотечного обслуживания и культурно-досуговой работы»
	Управление по культуре,

молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	4. Социальная защита

	5. Молодежная политика

	5.1
	Содействие временной занятости и профессиональному самоопределению молодёжи
	Граждане в возрасте от 14 до 18 лет
	МУ РМР «Социальное агентство молодёжи»
	Управление по культуре, молодёжи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	5.2.
	Профилактика социальной дезадаптации в молодёжной среде
	Граждане в возрасте от 14 до 18 лет
	МУ РМР «Социальное агентство молодёжи»
	Управление по культуре, молодёжи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	5.3
	Социальная адаптация молодёжи и молодых семей
	Граждане, проживающие на территории РМР,  в возрасте от 14 до 18 лет;  молодежь в возрасте от 14 до 30 лет; молодые семьи, возраст супругов не превышает 35 лет; дети дошкольного и младшего школьного возраста.
	МУ РМР «Социальное агентство молодёжи»
	Управление по культуре, молодёжи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	6. Физкультура и спорт

	7. Агропромышленный комплекс

	8. Услуги архива

	8.1
	Исполнение социальных запросов
	Граждане, юридические лица
	МУ РМР ЯО «Рыбинский муниципальный архив»
	МУ РМР ЯО «Рыбинский муниципальный архив»

	Раздел II. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1. Здравоохранение

	2. Образование

	2.1
	Организация опеки и попечительства защита прав и интересов несовершеннолетних граждан
	Дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, проживающие на территории Рыбинского муниципального района, опекуны (попечители), приемные родители, усыновители, состоящие на учете в органе опеки и попечительства Рыбинского муниципального района.

Выпускники организаций для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также достигшие совершеннолетия приемные дети.
	Администрация Рыбинского муниципального района
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	3. Культура

	4. Социальная защита

	5. Молодежная политика

	6. Физкультура и спорт

	7. Агропромышленный комплекс

	8. Труд и занятость

	9. Производство и торговля

	10. Лицензирование

	11. Предоставление водных объектов, участков недр, лесов

	12. Экологическая экспертиза и государственный контроль

	13. Пользование животным миром

	14. Имущественные отношения

	14.1
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Рыбинского муниципального района
	Физические и юридические лица, частные предприниматели
	Управление недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района
	Управление недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района

	14.2
	Выбор земельных участков
	Юридические и физические лица
	Отдел по земельным ресурсам
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	14.3
	Предоставление земельных участков в собственность
	Юридические и физические лица
	Отдел по земельным ресурсам
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	14.4
	Предоставление земельных участков в аренду
	Юридические и физические лица
	Отдел по земельным ресурсам
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	14.5
	Согласование межевых планов
	Юридические и физические лица
	Отдел по земельным ресурсам
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	14.6
	Внесение изменений в существующие правоустанавливающие документы
	Юридические и физические лица
	Отдел по земельным ресурсам
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	14.7
	Постановка земельных участков на кадастровый учет
	Юридические и физические лица
	Отдел по земельным ресурсам
	Управление АПК,  архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	15. Автотранспорт и дороги

	16. Строительство

	16.1
	Согласование актов выбора земельных участков и границ земельных участков в водоохранных зонах и на особо охраняемых природных территориях
	Юридические и физические лица
	Отдел по охране окружающей среды администрации Рыбинского муниципального района
	Администрация Рыбинского муниципального района

	16.2
	Выдача технических условий для проектирования, строительства, реконструкции, технического перевооружения зданий, строений, сооружений
	    Юридические и физические лица
	Отдел по охране окружающей среды администрации Рыбинского муниципального района
	Администрация Рыбинского муниципального района

	16.3
	Подготовка документов для выдачи разрешений на строительство, реконструкцию, а также на капитальный ремонт объектов
	Юридические и физические лица
	Отдел архитектуры
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	16.4
	 Подготовка документов для выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и после проведенного капитального ремонта объектов капитального строительства.
	Юридические и физические лица
	Отдел архитектуры
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	16.5
	Подготовка документов для выдачи градостроительного плана земельного участка
	Юридические и физические лица
	Отдел архитектуры
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	16.6
	Выдача разрешений на распространение наружной рекламы, контроль за размещением средств наружной рекламы, визуальной информации,

заключение от имени администрации Рыбинского района договоров на размещение объектов наружной рекламы.
	Юридические лица
	Отдел архитектуры
	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района

	17. Услуги ЖКХ

	17.1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические и юридические лица
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Рыбинского муниципального района
	Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района

	17.2
	Принятие решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Физические и юридические лица (собственники жилых помещений)
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Рыбинского муниципального района
	Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района

	17.3
	Оценка пригодности (непригодности) жилых помещений (домов) для проживания
	Физические и юридические лица
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Рыбинского муниципального района
	Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района

	18. Услуги архива

	19. Услуги, предоставляемые органами ЗАГС

	20. Услуги в сфере инвестиционной деятельности

	Раздел III. Социальные выплаты населению

	1. Образование

	1.1

	Компенсация расходов на проезд на пригородном транспорте к месту работы и обратно педагогическим и руководящим  работникам образовательных учреждений Рыбинского муниципального района
	Педагогические и руководящие работники ОУ РМР
	Администрация Рыбинского муниципального района
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	1.2
	Ежемесячная выплата на расходы за проезд учащихся, проживающих в сельской местности в учреждения дополнительного образования городского округа      г. Рыбинска
	Обучающиеся общеобразовательных учреждений
	Администрация Рыбинского муниципального района
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	1.3
	Предоставление питания обучающимся общеобразовательных школ на бесплатной основе
	Дети, обучающиеся по программам начального общего образования;

Дети из малоимущих семей;

Дети из многодетных семей;

Дети-инвалиды;

Дети, находящиеся под опекой (попечительством);

Дети, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;

Дети из семей, в которых родители зарегистрированы в качестве безработных;

Обучающиеся в специальных (коррекционных)

классах;

Обучающиеся в группах продленного дня;

Обучающиеся, проживающие в интернате при школе.
	Департамент образования Ярославской области
	Управление образования администрации Рыбинского муниципального района

	1.4
	Возмещение расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением работникам образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории Рыбинского муниципального района и пенсионерам – бывшим педагогическим работникам, проживающим на территории Рыбинского муниципального района.
	Педагогические работники образовательных учреждений Рыбинского района, пенсионеры — бывшие педагогические работники, проживающие и работающие на территории  Рыбинского муниципального района.

 Пенсионеры -бывшие педагогические работники, проживающие на территории  Рыбинского муниципального района.
	Департамент финансов Ярославской области
	Администрация  Рыбинского муниципального района

	2. Социальная защита

	3. Молодежная политика

	3.1.
	Предоставление социальных выплат на приобретение и строительство жилья молодым семьям, проживающим на территории Рыбинского муниципального района
	Молодая семья, в том числе неполная молодая  семья, состоящая из одного молодого родителя и одного и более ребенка, соответствующая
определенным условиям: возраст каждого из
супругов либо одного родителя  в неполной
семье на день принятия решения о включении
молодой семьи в список претендентов на
получение социальной выплаты в планируемом
году не превышает возраст 35 лет; семья
признана нуждающейся в улучшении жилищных условий; семья обладающая доходами,
либо иными денежными средствами, достаточными для оплаты расчетной стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты
	Управление по культуре, молодёжи и спорту
	Управление по культуре, молодёжи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

	4. Физкультура и спорт

	5. Труд и занятость

	6. Агропромышленный комплекс

	6.1
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»
	Граждане, молодые семьи и молодые специалисты проживающие в сельской местности
	Отдел сельского хозяйства Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского МР
	Администрация Рыбинского муниципального района

41
Заместитель главы администрации - начальник
управления экономики и финансов администрации
Рыбинского муниципального района                                                                                          О.И.Кустикова